Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 50 от 19.05.2014

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2014 г.
                                                                                                  № 74
с.Вершинино

Об утверждении Плана мероприятий по  борьбе

с дикорастущей коноплей на 2014 год на территории

муниципального образования «Спасское сельское поселение»
     В соответствии с требованиями Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ, в целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Спасского сельского поселения,

постановляю:

     1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с дикорастущей       коноплей на

      2014 год на территории муниципального образования       «Спасское сельское поселение»,

      согласно приложению.
      2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по       борьбе с

       дикорастущей коноплей на 2014 год на территории муниципального        образования

       «Спасское сельское поселение» согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет -  www.spasskое.tomsk.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста (градостроение и землепользование)  администрации Спасского сельского поселения.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава поселения

Д.В.Гражданцев

(Глава Администрации)

                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                    Постановлением главы

                                                                                                         муниципального образования

«19» мая 2014 г. № 74

ПЛАН

мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей

на 2014год на территории  муниципального образования «Спасское сельское поселение»

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли, и уничтожение выявленных следственными органами при расследовании уголовных дел
	Администрация Спасского сельского поселения

 Участковый уполномоченный

(по согласованию)
	в течение года

	2
	Пополнение банка данных по итогам проведения мероприятий о местонахождении очагов произрастания дикорастущей конопли и незаконных посевов
	Администрация Спасского сельского поселения

	постоянно

	3
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности, обеспечение своевременного поступления химических средств для ее уничтожения
	Администрация Спасского сельского поселения

 Участковый уполномоченный

(по согласованию)
	июнь - август

	4
	Обязать руководителей и жителей проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Руководители  организаций всех форм собственности на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение»
	июнь-сентябрь

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями сел по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	Администрация Спасского сельского поселения

	май-октябрь

	6
	Проведение бесед в школе, библиотеках, Доме культуры «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков» и др.
	МАОУ «Спасская СОШ» Томского района

МБУ «Социально-культурный центр»Спасского поселения
	май-сентябоь

	7
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Администрация Спасского сельского поселения
	Июль-август

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                    Постановлением главы

                                                                                                         муниципального образования

«19» мая 2014 г. № 74
СОСТАВ

рабочей группы по организации работы

по борьбе с дикорастущей коноплей на территории

Глава Спасского сельского поселения

(Глава Администрации)                                  Дмитрий Васильевич Гражданцев

Управляющий делами                                      Лущеко Елена Александровна

Руководитель отдела по финансово

-бюджетной политике                                     Глухова  Елена Владиславовна

   Специалист 1 категории                              Николаева Галина Васильевна

 Специалист

(градостроение и землепользование)              Ярошевич Анатолий Георгиевич

Инспектор по воинскому учету                        Воронова Галина Николаевна

Представитель ОВД по Томскому району     Узун Сергей Александрович

  (по согласованию)

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко